Тульская область

	Глава
муниципального образования

	Узловский район

	Постановление

	от 9 июня 2025 года
	№ 23

О назначении общественных обсуждений
по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду проекта «Газопровод межпоселковый к с. Козлово Узловского района Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ  от 28 ноября 2024 г. N 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», рассмотрев уведомление ООО  «ТрансКомИнжиниринг» о проведении общественных обсуждений ОВОС с. Козлово от 09.06.2025 № 2312/Т73, на основании статей 28, 35.1 Устава Узловского муниципального района Тульской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Провести общественные обсуждения по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду проекта «Газопровод межпоселковый к с. Козлово Узловского района Тульской области» с 11.06.2025 по 20.06.2025.
2. Определить орган, ответственный за организацию общественных обсуждений, Собрание представителей муниципального образования Узловский район.
3. Обеспечить доступность для ознакомления с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду проекта «Газопровод межпоселковый к с. Козлово Узловского района Тульской области» с 11.06.2025 по 20.06.2025 включительно в электронном виде
 по ссылке: https://cloud.mail.ru/public/MpjZ/vHwHZLehR.
	- на официальном сайте муниципального образования Узловский район - https://uzlovaya.tularegion.ru/, в разделе «Публичные обсуждения».
4. Администрации муниципального образования Узловский район в лице муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район» разместить в течение 2-х рабочих дней со дня поступления (09.06.2025) уведомление о проведении общественных обсуждений
по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду проекта «Газопровод межпоселковый к с. Козлово Узловского района Тульской области» в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды в соответствии с приложением № 28 к Положению о федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2024 г. № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды».
5. Обеспечить сбор замечаний, предложений и комментариев по адресам:
	- 301600, Тульская область, г. Узловая, пл. Ленина, д. 1, каб.8 (Собрание представителей муниципального образования Узловский район)  на адрес электронной почты: ased_mo_g.uzlovaya@tularegion.ru;
	- ООО «ТрансКомИнжиниринг», адрес электронной почты: info@tspspb.ru.
	6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений (приложение 1).
7. Постановление подлежит опубликованию в газете «Знамя. Узловский район» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
               Узловский район

М.Н. Карташова

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
 Узловский район
                                                                               от 9 июня 2025 года № 23

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний

1. Карташова Марина Николаевна – глава муниципального образования Узловский район;
2. Бондаренко Дмитрий Сергеевич – начальник отдела информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (по согласованию);
3. Меметов Алексей Владимирович — начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды МУ «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»;
[bookmark: _GoBack][bookmark: __DdeLink__753_1556147540][bookmark: _GoBack1]4.  Казарцева Марина Владимировна - главный инженер проекта;
5. Головченко Наталья Александровна — председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и оргработе администрации муниципального образования Узловский район (по согласованию);
6. Пак Сергей Владимирович – глава администрации муниципального образования Смородинское Узловского района;
7. Разомазова Татьяна Викторовна – глава муниципального образования Смородинское Узловского района.